ПРОТОКОЛ № 1
 заседания Общественно-консультативного совета (ОКС) при Омском УФАС России
24 марта  2014 г.

г. Омск

Председательствовал:

Суменков С.В.

Ответственный секретарь: Кабаненко В.А.
Присутствовали: заместитель руководителя Шмакова Т.П.
Члены ОКС при Омском УФАС России:

Горшенков, Дрягин В.В., Лицкевич Н.И., Мясников А.И., Ноянов В.Е.,
Пушкарь И.В., Репин М.А., Федулова О.П., Пичугин Г.Г.
при отсутствии Бачинского А.Г., Даутова О.Р.,  Фокина М.С., Хорошавиной Т.А.
Повестка дня:

       I. Об утверждении состава Общественно-консультативного Совета при Омском

России на 2014 год.
II. Об утверждении плана работы Совета на 2014 год.
III. Об итогах работы Омского УФАС России в 2013 году.
IV. Об изменениях в антимонопольном законодательстве, законодательстве о рекламе.
       I. Слушали: о составе Общественно-консультативного Совета при Омском

России на 2014 год.
Докладывал Суменков С.В.
Решили: Принять к сведению.
II. Слушали: Об утверждении плана работы Совета на 2014 год.

Докладывал Суменков С.В.

Решили: утвердить предложенный план работы Совета.
Голосовали: Единогласно.
Члены Совета выступили с предложением вносить изменения в план работы Совета в течение года в связи с возможным появлением проблемных вопросов, требующих обсуждения.
III. Слушали: Об итогах работы Омского УФАС России в 2013 году.
Докладывал: Кабаненко В.А.: сообщил об основных нарушениях в сфере антимонопольного законодательства, законодательства в сфере проведения торгов, о практике применения института предупреждений в отношении хозяйствующих субъектов, о сумме взысканных и уплаченных штрафов.

Шмакова Т.П.: рассказала о нарушениях в сфере размещения государственного заказа, законодательства о рекламе, о наиболее значимых делах.
Решили: принять к сведению представленные по данному вопросу повестки доклады.
Голосовали: Единогласно.
IV. Слушали: Об  изменениях в законодательстве.
Докладывал: Суменков С.В.: сообщил о вступлении в силу с 1 января 2014 года Федерального закона «О Федеральной контрактной системе», а также об изменениях в Федеральный закон «О рекламе», касающихся рекламы медицинских услуг.
Шмакова Т.П. проинформировала о том, что запрет рекламы медицинских услуг вызвал много негативных отликов со стороны рекламораспространителей и медицинских учреждений, а также привел к ограничению доступа потребителей к информации о медицинских услугах.
В настоящее время в Госдуму РФ внесен законопроект, упрощающий рекламу медицинских услуг.
Решили: Принять к сведению информацию об изменениях в законодательстве.

Голосовали: Единогласно.
Председатель заседания
ОКС при Омском УФАС России

С.В. Суменков

Ответственный секретарь

ОКС при Омском УФАС России

           В.А. Кабаненко
[image: image1.png]